
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального 

образования Плавский район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 1  

им. дважды Героя  Советского Союза Б.Ф. Сафонова»  

  

Приказ 

№  105/1                                                                     от 27.02.2024 

 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий 

На основании ст.28.ч.2 п.9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№273-ФЗ «Об образовании», в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников», решением 

Педагогического Совета (протокол  № 9  от  27 февраля  2024 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный 

год (приложение № 1) 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УМР Петрину О.В. 

 

 

Директор                                 В.А. Белоножкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                



                                                                                                                                                         Приложение № 1                                  

к приказу от 27.02.2024 г. №105/1      

 

ПРИНЯТО                                                                  УТВЕРЖДАЮ 

на заседании педагогического совета,                     Директор  ______________  В.А. Белоножкина       

протокол  №9 от 27.02.2024 г.                                  Приказ  №105/1  от  27.02.2024 г. 

                                                                                       

 

 

Перечень учебников и учебных пособий, используемых в  

МБОУ МО Плавский район «ПСОШ №1» 

 в 2024-2025 учебном году 

 

Русский язык 

Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Русский язык. Азбука. 1 класс. 

Учебник. В 2-х ч. Часть 1,2 
2023 

Горецкий В. Г., Федосова 

Н. А. 
Прописи. 1 класс. В 4-х ч. Ч. 1,2,3,4 2024 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 
Русский язык. 1 класс. Учебник 2023 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2-х ч. 

Часть 1,2 
2023 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык. 3 класс. Учебник. В 2-х ч. 

Часть 1,2 
2024 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык. 4 класс. Учебник. В 2-х ч. 

Часть 1,2 
2024 

Ладыженская Т.А., Баранов 

М. Т., Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык. 5 класс. Учебник. В 2 

частях. Часть 1,2 
2023 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 6 класс.  Учебник. В 2 

частях. Часть 1,2 
2023 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 7 класс.  Учебник. В 2 

частях. Часть 1,2 
2024 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 
Русский язык. 8 класс. Учебник. 2024 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 
Русский язык. 9 класс. Учебник. 2023 

Гольцова Н.Г., Шамшин 

Н.В., Мищерина М.А. 

Русский язык  (базовый и профильный  

уровни),  10-11 кл. В 2 частях. Часть 1,2   
2019 



Литературное чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 1 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1,2 
2023 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 2 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1,2 
2023 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 3 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1,2 
2024 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 4 класс. Учебник. 

В 2 ч. Часть 1,2 
2024 

Литература 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература. 5 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 
2023 

Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. и др.; 

под ред. Коровиной В.Я. 

Литература. 6 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 
2023 

Коровина В. Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература. 7 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 
2024 

Коровина В. Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература. 8 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 
2024 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. и др.; 

под ред. Коровиной В.Я. 

Литература. 9 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 
2023 

Лебедев Ю.В. 
Литература. 10 класс. Учебник. Базовый 

уровень. В 2 ч. Часть 1,2 
2019, 2022 

Михайлов О.Н., Шайтанов 

И.О., Чалмаев В.А. и др. / 

Под ред. Журавлѐва В.П. 

Литература. 11 класс. Учебник. Базовый 

уровень. В 2 ч. Часть 1,2 
2019, 2022 

Иностранный язык 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

Английский язык. 2 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 1,2 
2023 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

Английский язык. 3 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 1,2 
2024 

Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

Английский язык. 4 класс. Учебник. В 2 

ч. Часть 1,2 
2024 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык. 5 класс. Учебник 2023 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык. 6 класс. Учебник 2023 



Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык. 7 класс. Учебник 2024 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык. 8 класс. Учебник 2024 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык. 9 класс. Учебник 2023 

Биболетова М.З.,Бабушис 

Е.Е.,Снежко Н.Д. 

Английский язык. 10 класс. Учебник. 

Базовый уровень 
2019, 2022 

Биболетова М.З.,Бабушис 

Е.Е.,Снежко Н.Д. 

Английский язык. 11 класс. Учебник. 

Базовый уровень 
2019, 2022 

Математика 

Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика. 1 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 
2023 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 
2023 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 3 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 
2024 

Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 4 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 
2024 

Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. и др. 

Математика. 5 класс. Базовый уровень. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 
2023 

Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И., Чесноков А.С. и др. 

Математика. 6 класс. Базовый уровень. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 
2023 

Алгебра 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ 

Под ред. Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 7 класс. Базовый 

уровень. Учебник 
2023 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ 

Под ред. Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 8 класс. Базовый 

уровень. Учебник 
2024 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др./ 

Под ред. Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 9 класс. Базовый 

уровень. Учебник 
2023 

Алимов Ш. А., Колягин Ю. 

М., Ткачѐва М. В. и др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Алгебра и начала математического 

анализа 10-11 класс. Учебник. Базовый 

и углубленный уровни 

2019, 2022 

Геометрия 



Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Математика. Геометрия. 7-9 класс. 

Базовый уровень. Учебник 
2023, 2024 

Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 класс. Учебник. 

Базовый и углубленный уровни 

2019, 2022 

Вероятность и статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко 

И.В./ под ред. Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика. 

7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. 

В 2-х частях. Часть 1,2 

2023 

Информатика 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика. 7 класс. Базовый 

уровень. Учебник. 
2023 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика. 8 класс. Базовый 

уровень. Учебник 
2024 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика. 9 класс. Базовый 

уровень. Учебник 
2023 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика. 10 класс. Учебник. 

Базовый уровень 
2019 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
Информатика. 11 класс. Учебник. 

Базовый уровень 
2019 

Окружающий мир 

Плешаков А. А. 
Окружающий мир. 1 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 1,2 
2023 

Плешаков А. А. 
Окружающий мир. 2 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 1,2 
2023 

Плешаков А.А., Крючкова 

Е.А. 

Окружающий мир. 4 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 1,2 
2024 

Плешаков А. А. 
Окружающий мир. 3 класс. Учебник. В 

2 ч. Часть 1,2 
2024 

Основы религиозных культур и светской этики 

Шемшурина А. И., 

Шемшурин А. А. 

Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы светской этики. 

4 класс. Учебник 

2024 

История 



Вигасин А. А., Годер Г. И., 

Свенцицкая И. С.; под ред. 

Искендерова А. А. 

История. Всеобщая история. История 

Древнего мира. 5 класс. Учебник 
2023 

Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Стефанович П. С. и 

др. ; под ред. Торкунова А. 

В. 

История. История России. 6 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 
2023 

Агибалова Е. В., Донской 

Г. М. ; под ред. Сванидзе 

А. А. 

История. Всеобщая история. История 

Средних веков. 6 класс. Учебник 
2023 

Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Курукин И. В. и др. ; 

под ред. Торкунова А. В. 

История. История России. 7 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 
2023 

Юдовская А. Я., Баранов 

П. А., Ванюшкина Л. М. ; 

под ред. Искендерова А. А. 

История. Всеобщая история. История 

Нового времени. Конец XV—XVII века. 

7 класс. Учебник 

2023 

Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Курукин И. В. и др. ; 

под ред. Торкунова А. В. 

История. История России. 8 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 
2023, 2024 

Юдовская А. Я., Баранов 

П. А., Ванюшкина Л. М. и 

др. ; под ред. Искендерова 

А. А. 

История. Всеобщая история. История 

Нового времени. XVIII век. 8 класс. 

Учебник 

2023, 2024 

Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Левандовский А. А. 

и др. ; под ред. Торкунова 

А. В. 

История. История России. 9 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 
2023 

Юдовская А. Я., Баранов 

П. А., Ванюшкина Л. М. и 

др. ; под ред. Искендерова 

А. А. 

История. Всеобщая история. История 

Нового времени. XIX—начало XX века. 

9 класс. Учебник 

2023 

Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. 

История. История России. 1914—1945 

годы. 10 класс. Базовый уровень 

2023 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

История. Всеобщая история. 1914—

1945 годы. 10 класс. Базовый уровень 
2024 

Мединский В. Р., Торкунов 

А. В. 

История. История России. 1945 год — 

начало XXI века. 11 класс. Базовый 

уровень 

2023 

Мединский В. Р., Чубарьян 

А. О. 

История. Всеобщая история. 1945 год 

— начало XXI века. 11 класс. Базовый 

уровень 

2024 

Обществознание 

Боголюбов Л. Н., 

Рутковская Е. Л., Иванова 

Л. Ф. и др. 

Обществознание. 6 класс. Учебник 2023 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Половникова А. В. и др. 

Обществознание. 7 класс. Учебник 2024 

Боголюбов Л. Н., 

Городецкая Н. И., Иванова 

Л. Ф. и др. 

Обществознание. 8 класс. Учебник 2023,2024 



Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю., 

Лобанов И. А. и др. 

Обществознание. 9 класс. Учебник 2024 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 10 класс. Учебник. 

Базовый уровень 
2019, 2022 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и др. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 11 класс. Учебник. 

Базовый уровень 
2019, 2022 

География 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 
География. 5-6 классы. Учебник 2023 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 
География. 7 класс. Учебник 2024 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 
География. 8 класс. Учебник 2023 

Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. и др. 
География. 9 класс. Учебник 2023 

Гладкий Ю.Н., Николина 

В.В. 

География. 10 класс. Учебник. Базовый 

и углубленный уровни 
2019, 2022 

Гладкий Ю.Н., Николина 

В.В. 

География.11 класс. Учебник. Базовый 

и углубленный уровни 
2019, 2022 

Физика 

Перышкин И. М., Иванов 

А. И. 

Физика. 7 класс. Базовый уровень. 

Учебник 
2023 

Перышкин И. М., Иванов 

А. И. 

Физика. 8 класс. Базовый уровень. 

Учебник 
2024 

Перышкин И. М., Гутник 

Е. М., Иванов А. И., 

Петрова М. А. 

Физика. 9 класс. Базовый уровень. 

Учебник 
2023 

Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А. 

Физика. 10 класс. Учебник. Базовый и 

углубленный уровни 
2019, 2022 

Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Чаругин В.М. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А. 

Физика. 11 класс. Учебник. Базовый и 

углубленный уровни 
2019, 2022 



Химия 

Габриелян О. С., 

Остроумов И. Г., Сладков 

С. А. 

Химия. 8 класс. Базовый уровень. 

Учебник 
2024 

Габриелян О. С., 

Остроумов И. Г., Сладков 

С. А. 

Химия. 9 класс. Базовый уровень. 

Учебник 
2024 

Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

Химия. 10 класс. Учебник. Базовый 

уровень 
2019, 2022 

Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А. 

Химия. 11 класс. Учебник. Базовый 

уровень 
2019, 2022 

Биология 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г./ Под ред 

Пасечника В. В. 

Биология. 5 класс. Базовый уровень. 

Учебник 
2023 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. 

Биология. 6 класс. Базовый уровень. 

Учебник 
2023 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. 

Биология. 7 класс. Базовый уровень. 

Учебник 
2024 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк З.Г./ Под 

редакцией Пасечника В. В. 

Биология. 8 класс. Базовый уровень. 

Учебник 
2024 

Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. и др./ 

Под ред. Пасечника В.В. 

Биология. 9 класс. Базовый уровень. 

Учебник 
2023 

Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. Пасечника В.В. 

Биология. 10 класс. Учебник. Базовый 

уровень 
2019, 2022 

Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов A.M. и др. 

/Под ред. Пасечника В.В. 

Биология. 11 класс. Учебник. Базовый 

уровень 
2019, 2022 

Изобразительное искусство 

Неменская Л. А./ под 

редакцией Неменского Б. 

М. 

Изобразительное искусство. 1 класс. 

Учебник 
2023 

Коротеева Е. И./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. 2 класс. 

Учебник 
2023 

Горяева Н. А., Неменская 

Л. А., Питерских А. С. и 

др./ под ред. Неменского Б. 

М. 

Изобразительное искусство. 3 класс. 

Учебник 
2024 



Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. 4 класс. 

Учебник 
2024 

Горяева Н. А., Островская 

О. В./ под ред. Неменского 

Б. М. 

Изобразительное искусство. 5 класс. 

Учебник 
2023 

Неменская Л. А./ под ред. 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. 6 класс. 

Учебник 
2023 

Питерских А. С., Гуров Г. 

Е./ под ред. Неменского Б. 

М. 

Изобразительное искусство. 7 класс. 

Учебник 
2024 

Музыка 

Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 
Музыка. 1 класс. Учебник 2023 

Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 
Музыка. 2 класс. Учебник 2023 

Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 
Музыка. 3 класс. Учебник 2024 

Критская Е. Д., Сергеева Г. 

П., Шмагина Т. С. 
Музыка. 4 класс. Учебник 2024 

Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 
Музыка. 5 класс. Учебник 2023 

Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 
Музыка. 6 класс. Учебник 2023 

Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 
Музыка. 7 класс. Учебник 2024 

Сергеева Г. П., Критская Е. 

Д. 
Музыка. 8 класс. Учебник 2024 

Технология 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 класс. Учебник 2023 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 2 класс. Учебник 2023 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 3 класс. Учебник 2024 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 4 класс. Учебник 2024 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 
Технология. 5 класс. Учебник 2023 



Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 
Технология. 6 класс. Учебник 2023 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 
Технология. 7 класс. Учебник 2023 

Глозман Е.С., Кожина 

О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 
Технология. 8-9 классы. Учебник 2023 

Физическая культура 

Матвеев А.П. Физическая культура. 1 класс. Учебник 2023 

Матвеев А.П. Физическая культура. 2 класс. Учебник 2023 

Матвеев А.П. Физическая культура. 3 класс. Учебник 2024 

Матвеев А.П. Физическая культура. 4 класс. Учебник 2024 

Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс. Учебник 2023 

Матвеев А.П. 
Физическая культура. 6-7 классы. 

Учебник 
2023 

Матвеев А.П. 
Физическая культура. 8-9 классы. 

Учебник 
2023 

Лях В.И., Зданевич А.А.   
Физическая культура (базовый 

уровень). 10-11 классы 
2018 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Рудаков Д. П., Приорова Е. 

М., Позднякова О. В. и др./ 

под науч. ред. Шойгу Ю.С. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 8-9 классы. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 

2023 

Ким С.В., Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 10-11 классы. 

Учебник 

2019, 2022 

Основы духовно-нравственной культуры народов России 

Виноградова Н. Ф. Основы духовно-нравственной 

культуры народов России. 5 класс. 

Электронная форма учебника 

2023 

Виноградова Н. Ф., 

Мариносян Т. Э. 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России. 6 класс. 

Электронная форма учебника 

2023 

Учебники для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 



Русский язык 

Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 3 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2024 

Якубовская Э. В., 

Галунчикова Н. Г. 

Русский язык. 5 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2024 

Речевая практика 

Комарова С. В. 

Речевая практика. 1 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

Комарова С. В. 

Речевая практика. 2 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

Комарова С. В. 

Речевая практика. 3 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

Чтение 

Аксѐнова А. К., Комарова 

С. В., Шишкова М. И. 

Букварь. 1 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 

1,2  (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

Ильина С.Ю., Аксѐнова 

А.К., Головкина Т.М. и др. 

Чтение. 2 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 

1,2 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2022 

Якубовская Э. В., 

Коршунова Я. В. 

Русский язык. 3 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2024 

Ильина С.Ю., Головкина 

Т.М. 

Чтение. 5 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2024 

Математика 

Алышева Т. В. 

Математика. 1 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

Алышева Т. В. 

Математика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

Алышева Т. В. 

Математика. 3 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1,2 (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2024 

Алышева Т. В., Амосова Т. 

В., Мочалина М.А. 

Математика. 5 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2024 

Мир природы и человека 



Матвеева Н.Б., Ярочкина 

И.А., Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека. 1 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1,2  (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

Матвеева Н.Б., Ярочкина 

И.А., Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека. 2 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

Матвеева Н.Б., Ярочкина 

И.А., Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека. 3 класс. 

Учебник. В 2 ч. Часть 1,2 (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2024 

Природоведение 

Лифанова Т. М., Соломина 

Е. Н. 

Природоведение. 5 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2024 

Основы социальной жизни 

 

Комарова С.В., 

Александрова Е.Л. 

Основы социальной жизни. 5 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2024 

Изобразительное искусство 

Рау М. Ю.,  Зыкова М. А. 

Изобразительное искусство. 1 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

Рау М. Ю.,  Зыкова М. А. 
Изобразительное искусство. 2 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2022 

Рау М. Ю.,  Зыкова М. А. 

Изобразительное искусство. 3 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

Рау М. Ю., Зыкова М. А. 

Изобразительное искусство. 5 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

Музыка 

Евтушенко И.В. 

Музыка. 1 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

Евтушенко И.В. 

Музыка. 2 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2023 

Евтушенко И. В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 3 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2024 

Евтушенко И.В., 

Чернышкова Е.В. 

Музыка. 5 класс. Учебник (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

2024 



Технология 

Кузнецова Л. А. 

Технология. Ручной труд. 1 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2023 

Кузнецова Л. А. 

Технология. Ручной труд. 2 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2022 

Кузнецова Л. А. 

Технология. Ручной труд. 3 класс. 

Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

2024 

 


		2024-04-18T11:33:42+0300
	Белоножкина Валентина Аркадьевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




